
 

AJDIP/008-2026 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

01-2026 12/01/2026 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1- Se somete a consideración de los miembros de Junta Directiva, moción presentada por el señor Nelson Peña de la 

necesidad de establecer el calendario anual 2026. 

2- El señor Orlando Vega menciona el cambio de gobierno por consecuente el cambio de Junta Directiva recomienda 

establecer las sesiones hasta el mes de mayo.  

3- Una vez escuchada la solicitud, razón por la cual la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, 
acoge la recomendación vertida, POR TANTO;   

ACUERDA 
1- Establecer las sesiones ordinarias los días martes de cada mes a las nueve horas cumpliendo con un total de 04 sesiones 

mensuales hasta el 07 de mayo del año 2026.  
2- Acuerdo Firme 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico  Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

